1.1.2  Alteração no valor do auxílio-transporte, conforme Decreto Municipal n° 10.828,
de 30 de novembro de 2021.

2  CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1  O presente termo visa ajustar o preço do contrato em epígrafe, que passa a vigorar
com o valor global de R$ 125.508,08 (cento e vinte e cinco mil quinhentos e oito reais e
oito centavos), devido ao aumento de R$ 8.264,00 (oito mil duzentos e sessenta e quatro
reais),  referente  aos  motivos  citados  na  cláusula  primeira  e  de  acordo  com  os
documentos  anexados  ao  processo,  que  passam  a  fazer  parte  deste  Termo  de
Apostilamento, independente de transcrição.

2.2  O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 10.874,22 (dez mil oitocentos e
setenta e quatro reais e vinte e dois centavos centavos).

2.3  O  aumento  é  comprovado  a  partir  de  planilha  apresentada  pela  CONTRATADA,
conferida  pela  CONTRATANTE,  e  demais  documentos  constantes  no  processo  que
passam a fazer parte deste Termo de Apostilamento, independente de transcrição.

[...]

3  CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA

3.1  O presente termo visa alterar a cláusula sétima do contrato em epígrafe e demais
cláusulas equivalentes dos aditamentos anteriores, devendo a CONTRATADA aumentar
o valor da garantia contratual para o total de R$ 6.275,40 (seis mil duzentos e setenta e
cinco reais e quarenta centavos).

3.2  A  garantia  apresentada,  qualquer  que  seja  a  modalidade,  deverá  contemplar  o
período de, no mínimo, mais 3 (três) meses após o encerramento da vigência contratual.

4  CLÁUSULA QUARTA  – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA